



Handläggare: Chatrin Engbo
Telefon: 508 36 240

Till
Äldrenämnden
den 12 februari 2008

Länsstyrelsens begäran om yttrande angående Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende

Äldreförvaltningens förslag till beslut

1. Äldrenämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som sitt svar till länsstyrelsen
2. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering

Gunnel Rohlin
direktör

Bakgrund

Länsstyrelsen har vid olika tillsynstillfällen 2005 – 2007 kritiserat Kungsholmens stadsdelsnämnd för brister på Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende när det gäller tryggheten och säkerheten för de boende nattetid. På Alströmerhemmet bor 113 äldre personer varav drygt hälften har en demenssjukdom och bor på särskilda enheter för denna målgrupp. Verksamheten drivs av Attendo Care AB. Nattbemanningen utökades med en person 2005 och Kungsholmens stadsdelsnämnd ansåg då att de boende skulle garanteras hög säkerhet och trygghet trots att inte bemanningen innebar att det fanns en personal på varje enhet. Länsstyrelsen har under 2007 vid två tillfällen i samband med natttillsyn konstaterat att det fortfarande finns brister när det gäller nattbemanningen som medför risker för tryggheten och säkerheten för de boende på Alströmerhemmet. Enheterna kan lämnas obemannade en till två timmar.

Kungsholmens stadsdelsnämnd har efter länsstyrelsens senaste tillsyn i juni 2007 svarat att länsstyrelsens bedömning inte överensstämmer med den bedömning som stadsdelsförvaltningen gör frånsett när det gäller den sociala dokumentationen. Utföraren har enligt uppgift vidtagit åtgärder när det gäller den sociala dokumentationen.

Länsstyrelsen konstaterar att Kungsholmens stadsdelsnämnd inte ämnar åtgärda den övriga kritiken eftersom man inte delar länsstyrelsens bedömning. Kungsholmens stadsdelsnämnd tillägger dock att man tar länsstyrelsens kritik på stort allvar.



Länsstyrelsen inkom den 17 december 2007 med en begäran om ett yttrande av äldrenämnden om hur de boende på Alströmerhemmet, Kungsholmens stadsdelsnämnd ska garanteras säkerhet och trygghet nattetid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningens ledning. Länsstyrelsen begär yttrande av äldrenämnden senast den 31 januari 2008. Förvaltningen har begärt och beviljats förlängd svarstid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har haft ett flertal kontakter med såväl länsstyrelsen som Kungsholmens stadsdelsförvaltning med anledning av ärendets hantering. Ansvaret för Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende åligger Kungsholmens stadsdelsnämnd. Förvaltningen föreslår att äldrenämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som sitt svar till länsstyrelsen.

Bilagor

1. Länsstyrelsens beslut 2007-12-10/7010-07-3067
2. Kungsholmens stadsdelsnämnd protokollsutdrag 2007-09-20